dentro del ejido urbano.) 

522 -  Servicios de Almacenamiento  y Depósito 

.010 Servicios de Almacenamiento y depósito de silos. Que Opten por 

Abonar el Impuesto Conforme a las Previsiones del Artículo 93º 

Inciso C) Del Código Tributario. 

MINIMO  A TRIBUTAR $ 38.000 (TREINTA Y OCHO MIL) por mes. 

524 -  Servicios complementarios para el transporte. 

.120  Servicios de playa de estacionamiento. 

530 -  Servicios de correos y mensajerías 

.090  Servicios de mensajerías (Incluye servicios puerta a                

puerta de correo y mensajería, comisionistas de

[...]

industriales y de servicios, de la Ordenanza Impositiva y Tarifaria 

vigente y Ordenanza Nº 90 sancionada por resolución Ministerial Nº 

551, pagarán de la siguiente forma: 

a) BANCOS, ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES abonarán por cada  mes 
el valor de Pesos Ciento Setenta y Cinco Mil ($ 175.000.00).- 

b) Los vencimientos serán mensuales y operarán el 15 de cada 

mes.- 

CAPITULO III 

DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION JURADA 

Art.17º).- La Declaración Jurada dispuesta en el Art. 107º) de la 

Ordenanza General Impositiva correspondiente a cada ejercicio

[...]

Art.19º).- Los cinematógrafos resultaran exentos, durante el presente 

año, con la finalidad de estimular el desarrollo cultural en la 

localidad.- 

CAPITULO II 

CIRCOS 

Art.20º).-  Las representaciones de circos que se instalen en el Ejido 

Municipal, abonarán Pesos Dos Mil Cuatrocientos ($ 2.400.00) por día 

de presentación.- 

CAPITULO III 

PARQUES DE DIVERSIONES 

Art.21º).-  Los parques de diversiones y otras atracciones análogas, 

abonarán de acuerdo a la siguiente escala: 

a) Primera Categoría: Más de diez (10) juegos, por día y por

[...]

academias o estadios deportivos, o no, abonarán Pesos Dos Mil ($ 

2.000.00); a excepción de que la organización esté a cargo  de 

Clubes del medio, en cuyo caso abonarán el cincuenta por ciento 

(50%).- 

OTROS ESPECTÁCULOS 

Art.25º).- La realización de Carreras de Caballos abonarán Pesos Seis 

Mil Quinientos ($ 6.500.00).- 

CAPITULO VI 

DEPORTES 

Art.26º).- Los espectáculos de boxeo, catch o similares organizados por 

clubes, asociaciones o entidades privadas, abonarán únicamente Pesos 

Mil Quinientos ($ 1.500.00).- 

Art.27º).- Los campeonatos y partidos de fútbol únicamente cuando  

intervengan profesionales abonarán Pesos Mil Quinientos ($ 

1.500.00).- 

CAPITULO VII 

JUEGOS ELECTRONICOS, SIMILARES Y OTROS 

Art.28º).- Por cada juego electrónico o similares instalados en lugares 

habilitados para desarrollar actividades comerciales, abonarán por 

mes y adelantado, el equivalente al valor de Pesos Ciento Cincuenta

[...]

$ 2.700.00 

COSTO FIJO.........................................  $   700.00 

Art.54º).- Inciso a) Se establece para la determinación de los derechos 

de estudios de planos, documentaciones, etc., un costo básico por 

metro cuadrado de edificación PESOS VEINTIDOS MIL ($ 22.000.-), el 

que será actualizado mensualmente de acuerdo al Índice de Precios 

Mayoristas Nivel General. Dispónese, que en virtud del destino de la 

edificación, deberá tributarse, a saber: 

1 - VIVIENDAS : El 1,5 0/00 (Uno coma cinco por mil) para viviendas